
1 

 

                      

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα   5 /11 /2014 

Αριθµ. Πρωτ. Γ1α/οικ.96894 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ       
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ  ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
& ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ    
∆/ΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑ∆ΟΤΙΚΩΝ & ΜΗ 
ΜΕΤΑ∆ΟΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση: Αριστοτέλους 19 
Ταχ. Κώδικας: 10187                                                              
Πληροφορίες: Σ. Ξεναρίου 
Τηλέφωνο:     213 2161338 
Fax:                210 5237384 
Email.: ddy@yyka.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΘΕΜΑ: «Ορισµός Νοσοκοµειακών Μονάδων για τη νοσηλεία υπόπτων ή 

επιβεβαιωµένων περιστατικών Έµπολα (Ebola)» 

 

Ο Υπουργός Υγείας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3172/2003 «Οργάνωση και εκσυγχρονισµός των Υπηρεσιών ∆ηµόσιας 

Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197/Α'/2003), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δηµόσιας υγείας 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 176/Α'/2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 3918/2011 «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο σύστηµα υγείας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 31/Α'/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το άρθρο 17 του υπ’ αριθµ. 106 Π.∆. «Οργανισµός του Υπουργείου Υγείας» 

(ΦΕΚ 173/Α'/2014). 

5. Το υπ’ αριθµ. 89 Π.∆. «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 134/ Α΄/2014). 

6. Την υπ’ αριθµ. 95662/3-11-2014 εγκύκλιο µε θέµα «Ενίσχυση επιπέδου 

ετοιµότητας λιµένων της χώρας για τον αιµορραγικό πυρετό Ebola» (Α∆Α: Ω3Ε9Θ-

Ι03). 

ΑΔΑ: Β2Κ9Θ-ΧΘΛ



2 

 

7. Την υπ’ αριθµ. 92962/23-10-2014 εγκύκλιο µε θέµα «Γενικές κατευθύνσεις – 

οδηγίες για τον αιµορραγικό πυρετό Έµπολα προς τις Μονάδες Υγείας (δηµόσιες και 

ιδιωτικές) της χώρας (Α∆Α: 7Α44Θ-ΑΗΗ) 

8. Την υπ’ αριθµ. 93081/23-10-2014 εγκύκλιο µε θέµα «Κάρτα επιβίβασης 

εισερχοµένων επιβατών σε διεθνείς πτήσεις στα Ελληνικά αεροδρόµια» (Α∆Α: 

6ΞΣ3Θ-ΓΤ6). 

9. Την υπ’ αριθµ. 69893/8-8-2014 εγκύκλιο µε θέµα «Αιµορραγικός Πυρετός 

από ιό Ebola – Οδηγίες» (Α∆Α: 7Κ2ΗΘ-ΤΣΗ) 

10. Την υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.95509/3-11-2014 απόφαση µε θέµα «Σύσταση 

Εθνικής Επιτροπής Ιογενών Αιµορραγικών Πυρετών» 

11. Την ανάγκη λήψης µέτρων για την αντιµετώπιση έκτακτων συµβάντων 

δηµόσιας υγείας και για την καταπολέµηση λοιµωδών νόσων, µε στόχο τη 

διασφάλιση της δηµόσιας υγείας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. H Νοσοκοµειακή Μονάδα Αµαλία Φλέµιγκ του Γενικού Νοσοκοµείου 

Αττικής «Σισµανόγλειο – Αµαλία Φλέµιγκ» ορίζεται ως νοσοκοµείο υποδοχής και 

νοσηλείας ύποπτου ή επιβεβαιωµένου κρούσµατος αιµορραγικού πυρετού Έµπολα. 

2. Το Γενικό Νοσοκοµείο Νοσηµάτων Θώρακος Αθηνών «Η Σωτηρία» 

ορίζεται ως νοσοκοµείο υποδοχής και νοσηλείας ύποπτου ή επιβεβαιωµένου 

κρούσµατος αιµορραγικού πυρετού Έµπολα που χρήζει καρδιοαναπνευστικής 

υποστήριξης, διασωλήνωσης ή τεχνητού νεφρού. 

3. Σε περίπτωση ανάγκης νοσηλείας αυξηµένου αριθµού υπόπτων ή 

επιβεβαιωµένων περιστατικών αιµορραγικού πυρετού Έµπολα, µπορούν να 

χρησιµοποιηθούν και άλλες Νοσοκοµειακές Μονάδες, µετά από εισήγηση της 

Εθνικής Επιτροπής Ιογενών Αιµορραγικών Πυρετών. 

 

 

 

 

 

       
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

ΜΑΥΡΟΥ∆ΗΣ ΒΟΡΙ∆ΗΣ 

 

ΑΔΑ: Β2Κ9Θ-ΧΘΛ



3 

 

 

 

        Κοινοποίηση: 
1. Γενικό Νοσοκοµείο Αττικής 
«Σισµανόγλειο – Αµαλία Φλέµιγκ»  

• Υπόψη κ. ∆ιοικητή 
2. ΓΝΝΘΑ «Η Σωτηρία» 

• Υπόψη κ. ∆ιοικητή 
3. Όλες τις Υ.ΠΕ. της χώρας 

• Υπόψη ∆ιοικητών 
4. ∆/νση  Υγειονοµικού ΓΕΕΘΑ  
5. Αρχηγείο Λιµενικού Σώµατος Ελληνικής 
Ακτοφυλακής 
6. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής 

• Υπόψη κ. Γεν. Γραµµατέα 

• Αεροϋγειονοµείο αερολιµένα Αθηνών, 
Ελ. Βενιζέλος 

7. Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 

• Υπόψη κ. ∆ιευθυντή 
8. Όλες τις Περιφερειακές Ενότητες 

• Υπόψη Περιφερειάρχη 

• Υπόψη κ. Γεν. ∆/ντη ∆ηµόσιας Υγείας 
& Κοινωνικής Μέριµνας 

• Υπόψη κ. ∆/ντων ∆ηµόσιας Υγείας & 
Κοινωνικής Μέριµνας 

9. Κέντρο Ελέγχου & Πρόληψης 
Νοσηµάτων 

• Υπόψη κας. Προέδρου 

• Υπόψη κ. Γενικού ∆ιευθυντή 
10. Εθνικό Κέντρο Επιχειρήσεων Υγείας 

• Υπόψη κ. ∆ιοικητή 
11. Εθνικό Κέντρο Άµεσης Βοήθειας 

• Υπόψη κ. Προέδρου 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
12. Γρ. Υπουργού Υγείας 
13. Γρ. Αναπλ. Υπουργού  Υγείας 
14. Γρ. Υφυπουργού Υγείας 
15. Γρ. Γεν. Γραµµατέα  

16. Γρ. Γεν. Γραµµατέα ∆ηµόσιας Υγείας 

17. Γρ. Προϊστ. Γεν. ∆/νσης ∆ηµόσιας 

Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας 

18.  ∆/νση Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας 

19. ∆/νση ∆ηµ. Υγείας 

 

ΑΔΑ: Β2Κ9Θ-ΧΘΛ


		2014-11-06T10:32:36+0200
	Athens




